CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
T V Ct11100 Alfr.dIS,*4/a - 106/CE

CNP J: 04.,957.M34,(0001-54

CARTIi=PROPOSTA

Per' eiro, 04 de janeiro de 2024

Prtfeitura Municipal de Pereiro
CcImissão Permanente de Licitação-
Pereiro-CE

RtF.: TOMADA DE PREÇO N° 15.12.01/2023

Prezados (as) Senhores (as),

,
4,resentamos a V. Sas., nossa proposta Para o, •Obieto. do 'Edital de TOMADA DE PREÇO N°
1 .12.01/2023, cujo objeto é a CONNWAMWMESTAÇA.0 DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS COS GRADE DE DISCO ACOPLADA,
D STINADOS AO CORTE DE TERRAS EM-:,DIVERSAS LOCALIDADES, JUNTO A
SIjCTRETAmA DE AGRICULTURA to MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, conforme em
anexo, pafte integrante desse processo,, pelo preço global de R$- 199.130,00 (Cento e Noventa e Nove
Mil Cento e Trinta reais), com o prazo de execução de 90 (noventa) dias.

„.
o nos seja adjudicado o.pbj0 da Presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no
o determinado no documento de convocação, indicando para es§e' fim o Sr. Denilson Brasil de

Melo, portador da Carteira de Idéntidade n°- 980130020'08 e -CPF n° 307.222.503-63, como
re resentante legal desta empresa.

Inrormamos que o prazo de validade da nossa proposta de preços será de 60 (sessenta) dias corridos,
a Tontar da data de abertura da licitação.

Fihalizando, declaramos que assumimos ,inteiral iesptnsahilidade pela execução dos serviços objeto
ddiste Edital e que serão executados conWMOXigit4atlit4aliqia e csintratual, e que serão iniciados .7.  ,..,,,.. '' ,''':. •¡,de tro do prazo de até 10 (dez) dias consecuit,,v os; co1. t:Acrog,a,:partir datlata de recebimento da Ordem
d Serviço.

er
r.4.R.1,...,,,,,?I F. ,1,1 ,?.

SRI

01',RN „¡Do bz,t.
,,prt(..;4.q.!..:h,..1-..),;; 3-4S 19.;

r, 170 %le d ` " t nt• v.er)i.s.)
Atenciosamente,

cr.
_n( ,fmndu 5t;

DENI ON
BRASIL DE MELO

CPF:
307.222.5063

PROCURADOR

Tn .

M JOSENEIDE LIMAAtiCreilifiti4tWOJWIJTSS.984/0001-54
TV CHICO ALFREDO N2 478'-'4..,141.14i20>r....';-C:ENKRÓ...-";:eEP: 63A30-B00 - IC(5/CE.

L. .`4 4
..iY11:1Vii.4 )11

R11/47 1•4'
4 -•az

SI
am.) ... si.o.......

i .

,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE
DISCO ACOPLADA, DESTINADOS AO CORTE DE TERRAS EM
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE

DATA: 28/12/2023 SDI : 16,80%

DESCRIÇÃO: LleItagfo: 15.12.01/2023/2023

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNÍCIPIO,DE PEREIRO/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
.

: ITEM 06Disp

I 96020
TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE
DISCOS ACOPLADA CHP DIURNO. AF 02/2017 _

SINAPI CHP

•

emlio
= civo•

etk 14,1V4"
Catigt*  1" " l '"
rut-1' 1

J

•1.111t... . _ ,

PArcApt .PREÇO,
„ ueirsksto ES

PREÇO'

*ova; R$

1.000,00 RS 199,13 'RS*199.130,00

VALOR 85 TOTAL: RS 28.640,00

VALOR ORÇAMENTO, R$ 170.490,00

VALOR TOTAL: 116 199.130,00

Canto e Noventa e Nove Mil Cento e Trinta reals

I

OORIES41100 t SERVIÇO&
1... vs=voges.ssa -vs.&

1

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO i f
OEIRk. LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE

DISCO ACOPLADA, DESTINADOS AO CORTE DE TERRAS EM
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE

DATA: 28/12/2023 BOI: 18,80%

/ 7

DESCRIÇÃO: LIcItallio: 15.12.01/2023/2023

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

.114A DEsckiçÃo, “ VALOR (R$) 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS Toteparcelii

1 i
11

TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 122 CV, TRAÇÃO
4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO.
AF_02/2017

R$ 199.130,00
33,00% 30.00% 10.00% 100,00%

RS 59.739,00 R$ 59.739,00 R$ 79.652,00 R$ 199.130,00

R5155.135po RS199.130,00
R$59,739,00 " ' R$59.73900 R$79.652,00

, - R$ 59.739,00 R$119.478,00 , , R$ 199.130,00

9
A

A

composigÃo DO BOI
OBRA: LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE

DISCO ACOPLADA, DESTINADOS AO CORTE DE TERRAS EM
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE

DATA 28/12/2023 En: Icao%

DESCRIÇÃO: LIMmAcc 1E12.01/2023023

LOCAL: DrVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIP10 DE PF-REIRO/CE

CUEMTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

COD DESCRIÇÃO

null

S+G GARANTA/SEGUROS 0,82
LUCRO 5,11

TOTAL 5,93

DESPESAS INDIRETAS

AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 4,22
DF DESPESAS FINANCEIRAS 1,11
R RISCOS 0,85

TOTAL 6,18

IMPOSTOS

COFINS - - .- - . 1 • ,/ - _,.,.. j . .. L... r..
ISS 0,00
PIS . ' 0,65

TOTAL 3,65

BOI = 16,80%.

(1+ AC S± R--11.-..0 )k_.(1-71, .011x.,(L+ L
(1-17

......0

2.:..2. .,Z1i. 0.I.,

s

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
ODRA: LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE

DISCO ACOPLADA, DESTINADOS AO CORTE DE TERRAS EM
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO OE PEREIRO/CE

DATA: 28/12/2023 801 : 16,80

DESCRIÇÃO: Uctt66.5o: 15.12.01/2023/2023

LOCAL DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

DESCRIÇÃO HORISTA % MENSAUSTA %

Aj GRUPO A

Al

A2

A3

A4 I

A5 3
A6

A7

AS

A9

INSS 20,00 20,00
SESI 1,50 1,50
SENAI 1.00 1,00
INCRA 0,20 0,20
SEBRAE 0,60 0,60
Salário Educaçáo 2,50 2,50
Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00
FGTS 8,00 8,00
SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 36,80 36,80

GRUPO B

B1

B2

B3

sa
B5

136

B7

68

89 1

B19

Repouso Semanal Remunerado 17,85 0,00
Feriados , 3,71 0,00
Auxilio - Enfermidade 0,87 0,66
13° Salado 11,03 8,33
Licença Paternidade 0,07 0,05
Faltas Justificadas ,

0,74 0,56
Dias de Chuvas 1,59 0,00
Awl! lo Acidente de Trabalho i 0,11 0,08
Ferias Gozadas 12,35 9,33
Salado Maternidade 0,04 0,03

TOTAL 48,36 19,04

C

Cl 1

C2

C3

C41
C5 1

a

GRUPO C

Aviso Prévio Indenizado
.

.. ,...- - ...... . . - _. 5,52 4,17
Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10
Ferias Indenizadas 1,72 1,30
Depósito Resdslio Sem Justa Causa 2,87 2,17
indenização Adicional _ .... . .. , _ _ ... . ...._  _ 0,46 0,35

.._ .._ TOTAL _ 10,70 8,09

GRUPO D

D1 1

D2 I

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 17,80 7,01
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS pobre Aviso Prévia Indenizado - 0,49 0,37

TOTAL 18,29 7,38

en!! cn Brasil de Mlio ev •
0\1044000

Ckiti.

Cittiffd
14216111

(-IA%
/07.22:LS0343

. A+B+C+D=

00. 1

1 -3A2.3,04**14"
'14 '

,sit

114,15 71,31

,!..tr.1 ................................

RELATÓRIO ANALÍTICO - composIÇÕEs AUXILIARES 7
OBRA: LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE

DISCO ACOPLA0A, DESTINADOS AO CORTE DE TERRAS EM
DIVERSAS LOCAIJDADES DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE

DATA: 28/12/2023 EMI : 16,80%

DESCRIÇÃO: LIcItagllo: 15.12.01/2023/2023

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE

CUENTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

96019 TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_02/2017 (H)

00001
OLEO DIESEL COMBuSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU 5-500 SINAPI 16,16000000

7 99890 urst4190

RI 5,62

TOTAL,

RS 90,81

TOTAL MaNdat

VALOR: RS 9011

9
96018 TFtITOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF_02/2017 (H)

f r.--
4

99886 1186$ 101122#.„. "' P8ES20.002Aho • TOTAL
0003659 GRADE DE DISCOS COM CONTROLE REMOTO, REBOCAVEL, COM 24 DISCOS 24" X 6 MM,

COM PNEUS PARA TRANSPORTE
SINAPI UN 0,00005830 RS 67.142,85 RI 3,91

00038511 TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 1220V, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4510
KG

SINAPI UN 0,00005830 RS 356.601,30 RS 20,78

TOTS/Equipment*: RS 24.60

VALOR: R$24.99

88324 TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)
..._ ._ .. .._ .. _

,. 5 '5/5"•5 n' 1, &" ,T :","'.': , . I'•r

_

4v -", 00 1)'
r..! .--. - - - GO :+.

TO
¡Li,. . 4 . ,

000373/0 AUMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA . ENCARGOS COMPLEMENTARES) c 1.1
_

- i

RS 3,19 RS 3,19

00134345 EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -
COLETADO CARA)

SINAPI , H 1,00000000 RI 0,82 RS 0,82

00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA- ENCARGOS C0J4PLEMENTARES); ., SINAPI-

.... _. ... ..

H

._...--.

1,00000000

_ .-.. - .

RS 1,14 RE 1,14

0004344 FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA ... .110.6ISJA. ..tENCARG2S
COMPLEMENTARES - COLETADO CAOCA)

&NAM H 1.00000000 RI 0,01 RS 0,01

000373/3 SEGURO- HORISTA (COLETADO CAIXA. ENCARGOS COMP4EMENTAFES) SHIA, PI . .. -. ... H ..-. -. 1,09900009 01 0,07 RS 0,07

00037311 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA- ENCARGOS COMPLEMENTARES) - - • SINP.PI 1,00000000 RI 0,95 81 0,05

1
TOTAL Enorpos Camplmwstams: 65 1,18

WS4 4 04X° .„porno t o 00I06flf paar,..yodraillo '. TOTAL
0000423010PERA006 DE MAQUINAS E TRATORES orvERsos - TERRAPLANAGEM (HORISTA)

1
SINAPI , 1,00000000 RS 19,95 RS 19,95

TOTAL Mode Cobon 61 1990

.. .. 804116 8682 C061666191711_ PRII TOTAL
95381 CURSO DE CAPACITACK0 PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENT/RAN). HURISTA SINAPI H 1,00000000 RI 0,24 R5 0,24

D

"

TOTAL Serviscc 88 0.59

VALOR: R.$ 26,37

96386 CURIO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)
_

PAIS4451.2

0000423? OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS -TERRAPLANAGEM HORISTA)

1.
A,I1O _ W31311000

,

4104160
0519,95

TOTAL

RI 0,24

TOTAL Mi. do Obra: RS 0.24

VALOR: RS 0,24

96016 TRIOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAgAcan.tom Gitmii DE DISCÇS ACOPLADA - JUROS. AF 02/2017 (H)

/0 Ç F0I2E 5 '''''06I0i1C1,224. .:-  -:., ',MXPOURITASO " save 582491999°

0003654 GRADE UT LABCOS COM CONTROLE REMOTO, REBOCAVEL, COM 24 Di5009.24-  X 6- MN,
COM PNEUS PARA TRANSPORTE _ ... ..._ ._ .. -

-- --..siNARi • - '.. .., .
- •

RI 67.142,85 RI 096

00036511
I J

TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 122 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM•LASTRO 0E.4510
KG

^ • MAP! •' , UN.., ,,,v-  , 0,00001430 R$ 306.601,58

41

RI 5,09

4e 4 .10ion Rag, -010.
wito,t-I ttam

cstog- 2., 0343

.24 0:7044.44.4141.114,0.;:i !101..;:&110.?

,1
41:144 1,-

ALa alriata' aol o1A . 4.

TOTAL Equtpanwokt:

VALOR:

96015 TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - DEPRECIAÇÃO. AF_02/2017 (H)

o'O F
o4 MOO UNRAI410  TOTAL o

00038529 GRADE DE DISCOS COM CONTRULE REMOTO, REBOCAVEL, COM 24 DISCOS 241 X 8 MM,
COST PNEUS PARA TRANSPORTE

SINA I UN 0,00005330 90 67.142,05 023.57

00036511 TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 122 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4510
KG

SITIAR UN 0,00005330 02 356,601,56 RS 19,00

TOM Equiparnento, 94 22$1

VALOR: 9$ 22,57

1

•

0 °
f 30

C 41/ vyib
Ev‘'ç-ct 040 1Ogi 7."

CA 161:1 `. -oc •

•

1 RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: LocAgAo DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE

DISCO ACOPLADA, DESTINADOS AO CORTE DE TERRAS EM
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO OE PEREIRO/CE

DATA: 2512/2023 BOI: 16,80%

7

DESCRIÇÃO: Licitagilo: 15.12.01/2023/2023

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADESLIDADES DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE

PREFEITURA MUNICIPAL. DE PEREIRO/CE

1. 96020 TRATÓR DE PNEUS COM POTENCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02J2017 (CHP)
i

• •• Foani,,
x, •

U E1T
,

Re itrarrAitio TOTAL
88324 i TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 1,00000000 RI 26,37 RI 26,37

11 TOTAL 6166 di. Obra earn Enema. Complemantares: 6026,37

4 mac ,,..
CO'ICESTE PREÇO ,itaiiitio, TOTAL:,

96015 TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4; COM GRADE DE DISCOS
ACOPLADA- DEPRECIA0A0. AF 02/2017

SINAPI H 1,00000000 R522,57 R$22,57

96016 TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS
ACOPLADA - JUROS. AF_02/2017

SINAPI H 1,00000000 RI 6,05 R$ 6,05 lik 96016 1 TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇA0 4X4, COM GRADE DE DISCOS SINAPI H 1,00000000 R$24,69 RI 24,69
ACOPLADA- MANUTENÇÃO. AF_02/2017

98019

I

TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS
ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_02/2017

SINAPI H 1,00000000 RI 90,81 R5 90,81

TOTAL Sarvka: 69 144.12

VALOR: RI 170,49